96
BAB V
KESIMPULAN
5.1. Kesimpulan
Berdasarkan penelitian yang telah penulis lakukan dilaboratorium beton
PT.STATIKA MITRA SARANA mengenai penelitian pengaruh penambahan serat baja
(steel fiber 3D) pada campuran beton terhadap kuat lentur dengan variasi persentase 0%,
0,6%, 0,9%, 1,2% dan 1,5% dari berat pasir. Dapat ditarik kesimpulan sebagai berikut :

SNI 03-2384-2000. (2000). Tata Cara Pembuatan Rencana Campuran Beton Normal.
Jakarta: Badan Standardisasi Indonesia.
SNI 1973-2008. (2008). Cara uji berat isi, volume produksi campuran dan kadar. Badan
Standar Nasional Indonesia, 1, 6684.
SNI 2493-2011. (2011). Tata Cara Pembuatan dan Perawatan Benda Uji Beton di
Laboratorium. Jakarta : Badan Standar Nasional Indonesia.
SNI 2816. (2014). Metode Uji Bahan Organik Dalam Agregat Halus Untuk Beton.
Jakarta: Badan Standardisasi Indonesia.
SNI ASTM C177:2012. (2012). Metode uji bahan yang lebih halus dari saringan 75
Î¼m (No. 200) dalam agregat mineral dengan pencucian. Jakarta: Badan
Standardisasi Indonesia.
SNI.03-4142. (1996). Metode Pengujian Jumlah Bahan dalam Agregat yang Lolos
Saringan No 200 (0,075 mm). Jakarta: Badan Standardisasi Indonesia.
SNI-03-1750-1990, Mutu dan Cara Uji Agregat Beton, BSN, Jakarta, Indonesia.
SNI-03-2834-2000, Tata Cara Pembuatan Campuran Beton, BSN, Jakarta.
SNI-03-6820-2002. (2002). Spesifikasi Agregat Halus Untuk Pekerjaan Adukan dan
Plesteran Dengan Bahan Dasar Semen. Jakarta: Badan Standardisasi Indonesia.
SNI-15-7046-2004. (2004). Semen Portland Komposit. Jakarta: Badan Standardisasi
Indonesia.
SNI-1969-2008. (2008). Cara Uji Berat Jenis dan Penyerapan Air Agregat Kasar.
Jakarta : Badan Standardisasi Indonesia.
SNI-1972-2008. (2008). Cara Uji Slump Beton. Jakarta : Badan Standardisasi Indonesia.
SNI-1973-2008. (2008). Cara Uji Berat Isi Volume Produksi Campuran dan Kadar
Udara Beton. Jakarta : Badan Standardisasi Indonesia.
100
SNI-1974-2011. (2011). Cara Uji Kuat Tekan Beton Dengan Benda Uji Silinder.
Jakarta: Badan Standardisasi Indonesia.
SNI-2491-1992. (1992). Spesifikasi Beton Bertulang Kedap Air. Jakarta: Badan
Standardisasi Indonesia.
SNI-4431-2011. (2011). Cara Uji Kuat Lentur Beton Normal Dengan Dua Titik
Pembebanan. Jakarta : Badan Standardisasi Indonesia.
Soroushian, P., & Bayasi, Z. (1991). Fiber type effects on the performance of steel fiber
reinforced concrete. Materials Journal, 88(2), 129-134.
Sudarmoko. 1989. Beton Serat Suatu Bentuk Beton Baru. Seminar Permasalahan